REQUERIMENTO Nº 0118 DE 12 DE NOVEMBRO DE 2019.

Vereador ALFREDO LANDIM

   Requer     encaminhamento    á  Secretaria

Municipal  de   Obras, Serviços    Urbanos

                                                                                                        e  Habitação,          para        SOLICITAR,

estudos para  construção de uma passagem

                                                                                                        de pedestre  (Dentro da Pista de Cross)  de

                                                                                                        até 2 metros de  largura, Interligando a rua

                                                                                                        Inésia Pereira Braga, Vivian Parque a Rua

                                                                                                        Oreste Batista  de Aguiar, Sítio de Recreio

                                                                    Vale das laranjeiras.

      Excelentíssimo Senhor Presidente, da Câmara Municipal de Anápolis,

                                 O Vereador, abaixo assinado requer a Vossa Excelência ouvida a casa, que seja

oficializado à Secretaria Municipal de Obras Serviços Urbanos e Habitação, para que seja feito

estudos para construção de uma passagem de pedestre(dentro da pista de CROSS) de ate 2 metros

de largura, interligando a rua Inésia Pereira Braga, Vivian Parque á Rua Oreste Batista de Aguiar,

Sítio de Recreio Vale das Laranjeiras.

Justificativa

Reivindicação dos moradores do bairro Sítio de Recreio Vale das Laranjeiras, devido a distância

de praticamente 1 km de volta para acesso ao bairro Vivian Parque.

      N. Termos

      P. Deferimento.

      Sala de sessões, em 12 de Novembro de 2019.

Alfredo Landim

Vereador